第４回

オンラインゲームに関する消費生活相談員向けマニュアル作成に係る

アドバイザー会議

議事要旨

日時：令和４年６月 23 日（木）

持ち回り開催

議題

・オンラインゲームに関する消費生活相談対応マニュアル（案）について

（出席者）

松本恒雄座長、今成知美構成員、白川教人構成員、樋口進構成員、樋口容子構成員、

増田悦子構成員、村井俊哉構成員

〇 「オンラインゲームに関する消費生活相談対応マニュアル」の案について事務局から持

ち回りにより各構成員に説明を行ったところ、全構成員から承諾を得、案のとおりとする

ことが適当であるとの結論を得た。